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نتیجه برنامه دین چیست؟ 

هر برنامه آموزشی و تربیتی یک هدف و غایت و نتیجه دارد 
که از ابتدا اعلام می شود. از کلاس آموزش آشپزی یا زبان 
خارجی تا دوره تمرین رانندگی و تایپ کامپیوتری هر 
برنامه ای اعلام می کند که در نهایت قرار است چه قابلیت 

و مهارتی به شما بدهد. 
اکنون پرسش این است که دین به عنوان یک برنامه تربیتی 
و معرفتی قرار است چه محصول و نتیجه ای داشته باشد و 
از ما چه چیزی بسازد و به تعبیر دیگر نتیجه و غایت برنامه 

دین چیست؟
ــن پرسش مــی تـــوان مهم ترین شعار  بـــرای پاسخ بــه ای
اسلام را در نظر گرفت که هر روز و هر لحظه در زندگی 
مسلمانان جهان تکرار می شود و خدای این دین را معرفی 
الرحیم"  الرحمن  ا...  بسم   " مبارک  می کند. عبارت 
که در روایــات ما نزدیک ترین لفظ به اسم اعظم دانسته 
شده و به عنوان مهم ترین شعار دین اسلام شناخته می 
شود، خداوند را به مهربانی و مهرگستری می شناسد.

در نیایش ها و دعاها نیز مهم ترین وصف پروردگار نه تنها 
مهربان بودن بلکه "أرحم الراحمین" یعنی "مهربان ترین" 
ــار و عبارات  ذکر می شود و مضامین مشترک همه اذک
خــاص و معین مانند: "یــا من وسعت رحمته کل شیء" 
بالغفور  یسمی  من  غضبه"،"یا  رحمته  سبقت  من  "یــا   ،
آن  امثال  و  الرحمة"  نفسه  علی  کتب  من  الرحیم"،"یا 
است. همچنین  مهربانی  و  رحمت  مفهوم  محور  بر  ها 
ــرآن کریم و  ــلام یعنی ق وقتی به کتاب رسمی دیــن اس
نخستین و مهم ترین سوره آن توجه کنیم می بینیم که 
 باز هم خداوند را با وصف "الرحمن الرحیم" یاد می کند.   

راه دیگر پاسخ به این پرسش توجه به تعریفی است که 
پیامبر این دین دارد و "امــام الرحمة" خوانده می شود و 
مأموریت خود را با نقل تعابیری چون "و ما ارسلناک الا 
رحمة للعالمین" به صراحت و شفافیت، نه تنها "مهرورزی" 
بلکه "گستراندن" محبت و آرامش و امنیت و دوستی در 
جهان اعــلام می کند.  با مــرور این نکته ها و نکته های 
بسیار و مضامین فراوان دیگر از این دست در گفتار و رفتار 
پیامبر اکرم )ص( و خاندان مطهر ایشان می توان نتیجه 
گرفت که هدف خداوند از برنامه دین اسلام تربیت انسان 
هایی هر چه نرم دل تر و مهربان تر است.یعنی هر چه بر 
صلابت و قاطعیت و جدیت و قــدرت ) نه خشونت و بی 
رحمی( در مقابل دشمن تأکید می شود از این سو برای 
ترسیم نقشه روابط میان مردم و داخل جامعه بر مهرورزی 
اصرار شده است.بنابراین می توان گفت که هر چه یک 
مسلمان، مهربان تر باشد "مسلمان تر" است و هدف برنامه 
آموزشی و تربیتی این دین را بهتر و بیشتر محقق ساخته 
است و هرفردی با این معیار و شاخص می تواند میزان 
مسلمانی خود را اندازه بگیرد! هر اندازه مهربانی ما نسبت 
به اطرافمان از در ودیــوار و گل و گیاه و پرنده و حیوان تا 
خانواده و اطرافیان و همسایگان و همشهریان بیشتر باشد 
ما برنامه تربیتی اسلام را بهتر و موفق تر طی کرده ایم و هر 

چه مهربان تر باشیم دیندار تر و مؤمن تر و مسلمان تریم. 

...تازه های مطبوعات
آفتاب یزد – این روزنامه در صفحه اول خود به جای عکس  •

یک نوشت: برخلاف سال های گذشته، امسال تصویر و 
تیتر نخست خود را به احترام آن دسته از مردم )به ویژه 
بازنشستگان و مستمری بگیران( که قدرت خرید کافی 
ندارند و احتمالا تاکنون حقوق خود را دریافت نکرده اند به 

سفره شب یلدا اختصاص نمی دهد.
 اعتماد - الیاس حضرتی، در سرمقاله خود با عنوان  •

» مرجع تشخیص پیمان شکنی کیست؟« با اشاره به این 
ــده ای معتقدند که آقــای رئیس جمهور  ــا ع که  این روز ه
مطابق آن چه متعهد شده عمل نکرده  و از طرف دیگر وی 
مدعی شده است که به پیمانش وفا داراست نوشت: پرسش 
مهم این است که مرجع تشخیص ملتزم بودن به پیمان ها و 
تعهدات انتخاباتی آقای رئیس جمهور کیست؟ نویسنده 
پیشنهاد کــرد که ایــن کــار به عهده گروهی از نخبگان 

اجتماعی سپرده شود.
آرمان – ترکان دراین باره که چرا صندوق بازنشستگی  •

ورشکسته شده و چه برسر کسورات بیمه شدگان می آید؟ 
گفت : مجموع دریافتی ماهانه از محل کسورات 14 میلیون 
بیمه شده تامین اجتماعی،رقمی حدود 5100 میلیارد 
می شود ولی ما باید ماهانه 6 هزار میلیارد تومان حقوق 
بازنشستگی پرداخت کنیم، ما باید این تناسب نداشتن 
فاحش را از محل های دیگری به طریق استقراضی به دست 

بیاوریم و مستمری 5 /3میلیون نفر را پرداخت کنیم.
شرق- دکتر فاطمی، رئیس مرکز تحقیقات سوختگی  •

به دلیل  هرساله  گفت:  ایـــران  پزشکی  علوم  دانشگاه 
سوختگی الکتریکی هــزارو 3٥0 معلول تحویل جامعه 
می دهیم که عــلاوه بر شرایطی که بــرای بیمار به وجود 
می آورد، 17 هزار میلیارد تومان برای بودجه درازمدت 
کشور هزینه دارد. در کشور ما آمار سوختگی در استان های 
مــرزی مانند ایــلام، کرمانشاه، کردستان، خوزستان و 

زاهدان بالاتر است.
ایــران - غلامرضا حیدری نماینده تهران در مجلس  •

شورای اسلامی اظهار امیدواری کرد که تا آغاز سال جدید، 
موضوع حصر پایان یافته باشد. 

 
...سپاه

سردار فدوی: دشمن ، امروز دوباره همه شرایط 
جنگی را برقرار کرده است

مهر- فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: دشمن بداند که نمی تواند 
به روندی ادامه دهد که آزادانه و امن از ذخایر منطقه بهره برداری کند 
و سرمایه حاصل از آن را بدون هیچ مانع و محدودیتی علیه ما و انقلاب 
اسلامی به کار گیرد و ما را تماشاگر و تماشاچی دست و پا بسته ببیند.

سردار فدوی گفت: دشمن بعد از دوران جنگ تحمیلی، امروز دوباره 
همه شرایط جنگی علیه انقلاب اسلامی را برقرار کرده و فقط مرحله 

تیر و تیرکشی آن باقی مانده است.

 
...عربستان

ترکی الفیصل: عربستان هم مثل ایران باید حق 
غنی سازی اورانیوم داشته باشد!

باشگاه خبرنگاران - »ترکی الفیصل«، رئیس پیشین دستگاه اطلاعاتی 
عربستان گفت عربستان نباید حق حاکمیت خود رابــرای غنی سازی 
اورانیوم در برنامه هسته ای غیرنظامی هدر بدهد. همان طور که قدرت های 
جهانی این اجازه را به ایران داده اند.وی با اشاره به انعقاد توافق هسته ای 
گفت: به توافق 1+5با ایران نگاه کنید؛ این قرارداد به ایران اجازه غنی 
سازی اورانیوم را می دهد. جامعه جهانی از  توافق هسته ای ایران حمایت 
می کند و به ایران می گوید شما می توانید غنی سازی اورانیوم انجام دهید.

 
...خبر

اعلام جزئیات حکم دادگاه علیه جوانفکر
ایلنا -مهران عبدا...پور وکیل جوانفکر خبر داد: دادگاه کیفری 10٥٨ 
کارکنان دولت موکل بنده را به اتهام توهین به دادستان تهران به شش 
ماه حبس تعزیری و همچنین به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان 
عمومی به پرداخت 4 میلیون تومان جزای نقدی محکوم کرده است.
وی افزود: آقای جوانفکر مدتی قبل به سبب نگارش مطالب انتقادی در 
فضای مجازی علیه رویه برخی مسئولان قضایی، با اعلام جرم ازسوی 
دادستانی تهران به دادسرای کارکنان دولت احضار شد.وی افزود: در 

مهلت مقرر قانونی، به رای دادگاه اعتراض خواهیم کرد.

ــران، روسیه و ترکیه در  دومین دور مذاکرات سه جانبه ای
چارچوب هشتمین کنفرانس بین المللی سوریه، روز گذشته 
با حضور حسین جابری انصاری، الکساندر لاورنتیف و سدات 
اونال مذاکره کنندگان ارشد سه کشور ضامن صلح در سوریه 
ــزارش العالم، سه هیئت در ایــن نشست  برگزار شــد. به گ
ضمن توافق درباره تاریخ برگزاری کنگره گفت وگوی ملی 
سوریه، در خصوص مفاد سه سند مربوط به »تبادل بازداشت 
شدگان، ربوده شدگان و اجساد کشته شدگان«، »مین زدایی 
بشردوستانه در سوریه« و »بیانیه مشترک پایانی نشست 
آستانه ٨« گفت وگو و تبادل نظر کردند. در بیانیه مشترک 
3کشور در نشست بین المللی سوریه در آستانه تأکید شده 
است: بر عزم خود مبنی بر ادامه همکاری به منظور ریشه کن 
کردن نهایی داعش، جبهه النصره و دیگر موجودیت های 
تروریستی که از سوی شــورای امنیت سازمان ملل تعیین 
شده اند و نیز جلوگیری از انتقال تروریست های بین المللی 
به دیگر کشورها و مناطق تأکید مجدد می ورزند. در ادامه 
این بیانیه تصریح شده است: »بر ضــرورت اتخاذ اقدامات 
سوری ها  به  تا  می کنند  تأکید  ــوری  ف و  فعال  بین المللیِ 
کمک شود برای احیای وحدت کشور و دستیابی به راه حلی 
سیاسی برای این بحران، مطابق با قطعنامه 2254 )2015( 

شورای امنیت سازمان ملل، از طریق یک فرایند فراگیر، آزاد، 
منصفانه و شفاف با راهبری و مدیریت سوری ها، با هدف نیل 
به یک قانون اساسیِ مورد حمایت مردم سوریه و انتخابات 
منصفانه با مشارکت همه سوری های واجد شرایط و تحت 
نظارت سازمان ملل اقدام کنند«. در ادامه 3کشور بر برگزاری 
کنگره گفت و گوی ملی سوریه در سوچی در تاریخ 29 و 30 
ژانویه 201٨ )9 و 10 بهمن 96( با مشارکت همه اقشار 
جامعه سوریه و همچنین نمایندگان دولت جمهوری عربی 
سوریه و معارضانِ پایبند به حاکمیت، استقلال، وحدت، 
تمامیت ارضی و هویت غیرفرقه ای سوریه تأکید می کنند 
و به منظور تشکیل این کنگره، نشست مقدماتی ویژه ای را 
در19و20 ژانویه 201٨ )29 و 30 دی ماه( در سوچی 
تدارک می بینند. 3 کشور همچنین تصریح می کنند: »با 
هدف اعتمادسازی بین طرف های درگیر در سوریه سند 
»مقررات کارگروه آزادسازی بازداشت شدگان، ربوده شدگان 
و تحویل اجساد و شناسایی مفقودان« و »بیانیه مشترک درباره 
مین زدایی بشردوستانه در سوریه شامل فهرست یونسکو از 
اماکن میراث فرهنگی« را تصویب می کنند.« براساس این 
بیانیه همچنین نشست بعدی بین المللی سوریه نیمه دوم  

فوریه 201٨ اعلام شده است.   

زمان آغاز کنگره گفت و گوی ملی سوریه مشخص شد 

جزئیات توافق جدید3 کشورضامن آتش بس سوریه

...اخبار
نامه کارشناسان اطلاعاتی آمریکا به 

ترامپ:حامی تروریسم، عربستان است نه ایران 

ایسنا- جمعی از کارشناسان اطلاعاتی آمریکا با بیان 
این که ایران اکنون در جبهه تروریسم جهانی قرار ندارد، 
تأکید کردند که حامی تروریسم اکنون عربستان است 
نه ایران. به گزارش پایگاه خبری کنسریتوم این افراد در 
نامه خود تصریح کــرده انــد: کاخ سفید به دنبال توجیه 
جنگ با ایران از طریق ادعای حمایت ایران از تروریسم 
در خاورمیانه است. این یکی از دروغ های بزرگی است که 
اکنون مقامات آمریکایی تلاش دارند تا با کمک رسانه های 
تحت نفوذ خود در ذهن جامعه آمریکا فرو کنند.در  این نامه 
آمده است: شما در آخرین سخنرانی خود درباره راهبرد 
امنیت ملی آمریکا در سال 201٨ اعلام کردید که ایران 
حامی اصلی تروریسم در جهان است و از طریق گروه های 
وابسته به خود اشاعه تسلیحات و حمایت مالی از تروریسم 
توانسته تا نفوذ خود را افزایش دهد. این اظهارات پیشتر نیز 
توسط عادل الجبیر وزیر خارجه عربستان در اکتبر 2015 
اعلام شد. او ایران را بزرگ ترین حامی تروریسم در جهان 
 نامید که با اقدامات خود ثبات خاورمیانه را بر هم می زند.

این در حالی بود که وزیر خارجه عربستان اشاره ای به این 
موضوع نکرد که از 19 تروریستی که در حادثه تروریستی 
11 سپتامبر 2001 علیه آمریکا دست داشته اند 15 نفر 
سعودی بودند اما در میان آن ها هیچ ایرانی حضور نداشت.

اعلام آمادگی رئیس پیشین اینترپل برای 
شهادت به نفع فرناندز در پرونده آمیا 

رئیس پیشین اینترپل اعلام کرد، حاضر است در دادگاه 
به نفع رئیس جمهور پیشین آرژانتین درباره پرونده آمیا 
شهادت دهد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، 
رونالد نوبل، رئیس سابق پلیس بین الملل) اینترپل( روز 
چهارشنبه گفت که دولــت پیشین آرژانتین هیچگاه از 
اینترپل نخواسته است تا حکم جلب یک گروه از ایرانی ها که 
ادعا می شود در ماجرای بمب گذاری مراکز یهودیان بوینس 
آیــرس دست داشته اند، لغو کند. رونالد نوبل در ادامه 
گفت که حاضر است در دادگاه شهادت دهد که کریستینا 
فرناندز، رئیس جمهور سابق آرژانتین هرگز نخواسته که به 
عنوان بخشی از توافق با ایران، اینترپل حکم جلب متهمان 
ایرانی این پرونده را کنار بگذارد. اگر قاضی اجازه شهادت 
به وی بدهد پرونده ای که ماه جاری علیه فرناندز و 11 مقام 
ارشد دیگر مطرح شده ممکن است بی اعتبار شود. فرناندز 
هرگونه اتهام مبنی بر کوتاهی در این پروند را رد و تاکید 
می کند که این اتهامات با انگیزه سیاسی مطرح  شده اند. 
براساس پرونده گشوده شده علیه کریستینا فرناندز، دولت 
او متهم شده است که در راستای تقویت روابــط تجاری 
میان ایران و آرژانتین توافق کرده بود حکم جلب چند مقام 
پیشین ایرانی را که ادعا می شود پشت ماجرای بمب گذاری 

در مرکز یهودیان آمیا قرار داشته اند، لغو کند. 

رأی قاطع مجمع عمومی سازمان ملل متحد درباره 
قدس که با 12٨ رأی موافق و تنها 9 رأی مخالف 
تصویب شد، واکنش های داخلی و بین المللی 
زیادی در برداشت. ظریف وزیر خارجه کشورمان 
درباره این قطعنامه در صفحه توئیتر خود نوشت: 
یک "نه" محکم جهانی به تهدید و قلدرمآبی رژیم 
ترامپ در سازمان ملل متحد. به گــزارش ایرنا ، 
وی همچنین درباره این که رئیس جمهور آمریکا 
کشورهای کوچک را تهدید کرده بود که اگر به این 
قطعنامه رأی مثبت دهند، کمک های مالی خود به 
آن ها را قطع می کند، نوشت: رژیم ترامپ نفرتش 
را از دموکراسی با تهدید علیه کشورهایی که در 
سازمان ملل متحد در برابر قلدری هایش مقاومت 
می کنند، نشان می دهد و همزمان با دیکتاتوری 
خواندن ایران بدون هر منطقی به ایران توهین 
می کند. نسخه آمریکایی دموکراسی در این شعار 

خلاصه می شود که یا با ما هستید یا علیه ما.

خوشرو: آمریکا 43 بار از حق وتوی خود برای 	 
حفاظت از رژیم صهیونیستی استفاده کرده است

همچنین نماینده دایم ایــران در سازمان ملل 
گفت: طرح آمریکا درباره انتقال سفارت 

ــه بــیــت الــمــقــدس شکست خـــورده  ب
و اشغال فلسطین و قــدس کماکان 
در مرکز تمام منازعات در خاورمیانه 
ــت. خــوشــرو کــه در ســازمــان ملل  اس
سخنرانی می کرد، افزود: در جلسه 

ــورای امنیت، ایــالات  اخیر ش
ــل و  ــه ــرای چ ــ ــده بـ ــح ــت م

سومین بار از حق وتوی 
خــود بــرای حفاظت از 

صهیونیستی  ــم  رژیـ

ــرد. زارعـــی، کارشناس مسائل  استفاده می ک
سیاسی نیز روز گذشته در سخنان پیش از خطبه 
های نماز جمعه تهران گفت: تعجیل آمریکایی ها 
برای پایان دادن به موضوع فلسطین به واسطه 

پیروزی های جبهه مقاومت است.

واکنش بهرام قاسمی به اظهارنظر وقیحانه وزیر 	 
خارجه بحرین 

از سویی دیگر توئیت وقیحانه وزیر خارجه بحرین 
با واکنش بهرام قاسمی سخنگوی وزارت خارجه 
کشورمان مواجه شد. خالد بن احمد آل خلیفه، 
وزیر خارجه بحرین در توئیتی مدعی شده بود: 
»زمانی که در حال مبارزه با خطر فعلی و آشکار 
به  نباید  هستیم،  فاشیست  اسلامی  جمهوری 
خاطر مسائل جانبی با آمریکا ]موضوع فلسطین[ 
وارد جدال شویم.« بهرام قاسمی در واکنش به 
این اظهارنظر سخیف تأکید کرد: با وجود همه 
توطئه ها، دسیسه ها و تولید بحران های ساختگی، 
فلسطین تا آزادی کامل مسئله اول جهان اسلام 
و پاره تن آن است و هیچ فرد، موضوع و کشوری 
نمی تواند اذهان امت اسلامی را از آن منحرف کند. 
ــزود: جای بسی  به گــزارش فــارس، وی اف
تاسف است کشوری عربی و اسلامی 7 
دهه زخم کهنه بر پیکر مجروح جهان 
و  بنامد  فــرعــی  مسئله ای  را  اســـلام 
چنین نابخردانه هنوز از شناخت ساده 
ناتوان  جهانی  موضوعات  ترین 
باشد. ایــن توئیت خشم 
فعالان فضای مجازی 
ــیــای اســـلام از  در دن
جمله فلسطینی ها را 

برانگیخت.
...انعکاس

عصر ایــران نوشت : در پی انتشار شایعه ای مبنی بر  •
توصیه امــام جمعه اصفهان به گشت های بسیج و سپاه 
مبنی بر استفاده از اسید رقیق برای مبارزه با بدحجابی 
و اراذل و اوباش در شبکه های اجتماعی، روابط عمومی 
دفتر آیت ا... طباطبایی نژاد نماینده ولی فقیه در استان 
اصفهان و امام جمعه این شهر در اطلاعیه ای تاکید کرد: 
سایت منتشر کننده خبر منتسب به آیت ا... طباطبایی نژاد، 
جعلی و غیر مجاز و در حال حاضر فیلتر است و برای انتشار 
این خبر در شبکه های اجتماعی از شمایل و آرم سایت یکی 

از خبرگزاری های کشور استفاده کرده است. 
برنا نیوز نوشت: محمدعلی رامین از یاران سابق و معاون  •

مطبوعاتی وزارت ارشاد دولت دوم احمدی نژاد در کانال 
خود نوشت: به دلیل حاد شدن بیماری مزمن »خودپرستی« 
ــژاد، ایشان را تا بازیافت سلامتی نسبی، در  احمدی ن

آسایشگاه روانی تحت مراقبت های ویژه قرار بدهند.
انصاف نیوز مدعی شد : پس از گذشت یک هفته از  •

پخش برنامه »زاویه« که در آن حمیدرضا جلایی پور، فعال 
سیاسی اصلاح طلب »رفــع حصر« را در صدر مطالبات 
دانشجویان دانسته بود مدیر شبکه چهار تغییر کرد. پایگاه 
اطلاع رسانی سیما اعلام کرده است که مرتضی میرباقری 
معاون سیما در حکمی با قدردانی از تلاش های دکتر رضا 
پورحسین در سرپرستی شبکه چهار سیما از دکتر مسعود 
معینی پور خواست به عنوان مدیر شبکه فرهیختگان نسبت 
به تبیین پیشرفت های علمی و فناوری کشور و ترویج روحیه 

علم گرایی در این شبکه اهتمام ویژه ای داشته باشد.
جهان نیوز مدعی شد: رئیس جمهور محترم در همایش  •

شنود  پیامبر  وا...  گفت:  شهروندی  حقوق  تبلیغاتی  
نداشت." فردای آن همه رسانه های همسو ضمن برجسته 
کردن آن، ده ها مقاله و یادداشت و تحلیل در مذمت شنود 
نوشتند. اولین سوالی که به ذهن مخاطب می رسد این 
که چه کسی شنود می گذارد؟ پاسخ  این است که سیستم 
های امنیتی.این سوال طرح می شود که:مگر بزرگ ترین 
تشکیلات امنیتی کشور ذیل نظر رئیس  جمهور نیست؟ 
چرا در سلسله مراتب مسئله را حل نمی کند و ترجیح 
می دهد از کف و سوت لذت ببرد؟ دوم این که پیامبر خیلی 
چیزهای دیگری را هم نداشت خب شما هم نداشته باشید 
چرا بر خلاف پیامبر عمل می فرمایید؟ پیامبر در محل 
کارش-مسجد-استخر شنای آن چنانی نداشت. پیامبر 

وزرای میلیاردی  نداشت.
خبرآنلاین نوشت : مــهــران مــدیــری در برنامه شب  •

یلدای »دورهمی« از اتلاف وقتی که در طول سال داریم و 
همچنین بی توجهی که راجع به زلزله کرمانشاه شد انتقاد 
کرد.  مدیری در این برنامه درباره طولانی تر بودن شب یلدا 
نسبت به شب های دیگر گفت: »یک جوری می گویند، شب 
یلدا یک دقیقه بیشتر از همه ایام سال است، که انگار ما برای 
ثانیه به ثانیه زندگیمان برنامه داریم. ما آدم هایی هستیم که 
پنج ساعت از روز خود را در ترافیک سپری می کنیم و وقت 
تلف شده در زندگی زیاد داریم. من اهل قضاوت نیستم و 
عادت ندارم درباره داوری ها صحبت کنم؛ اما ببخشید، عذر 
می خواهم 25 دقیقه داشت زلزله می آمد، به هر حال بازهم 
هرچی داور بگوید. حداقل اش این است که داور ما سوت 

بلبلی بلد است و حوصله ما سر نمی رود.«

ــی شــده  ــدع ــیــن زاغــــری م ــازن ــل ن ــی ــه وک ــس از آن ک پ
بــود که موکلش احتمالًا ظــرف چند هفته آینده آزاد 
می شود رئیس  کل دادگستری استان تهران دربــاره 
پرونده این متهم توضیحاتی ارائــه کرد.  غلامحسین 
اسماعیلی که با میزان گفت و گو می کرد، تصریح کرد: 
»نازنین زاغری 2 پرونده دارد یکی پرونده محکومیت و 
پرونده دیگری هم در دادگاه دارد که هنوز جلسات دادگاه 
آن برگزار نشده وحکمی هم صادر نشده است وچون 
حکمی صادر نشده ما نمی توانیم پیش داوری و اظهار 
نظر کنیم.« پیشتر ریچارد رتکلیف گفته بود که »وکیل 

نازنین زاغری در جلوی نام موکلش در بانک اطلاعات قوه 
قضاییه، عبارت »مشمول آزادی زودهنگام« را مشاهده 
کرده است.« به گزارش العالم به نقل از روزنامه انگلیسی 
ایندیپندنت همسر انگلیسی نازنین زاغــری گفته که 
کارهای همسرش در حال نهایی شدن است اما این 
بدان معنا نیست که وی فردا از زندان خارج خواهد شد 
و وکیلش برآورد کرده که وی طی چند هفته آینده آزاد 
خواهد شد. نازنین زاغری یک تبعه ایرانی - انگلیسی 
است که مقامات انگلیس مکرر از او یاد می کنند و به 
تازگی پیگیر آزادی اش از سوی ایران هستند. وزیر امور 

خارجه انگلیس در سفر اخیر خود به تهران نیز این موضوع 
را پیگیری کرده بود. بوریس جانسون چندی پیش در 
اعترافی ناخواسته زاغری را »آموزش دهنده متقاضیان 
خبرنگاری در ایران« خواند در حالی که تا پیش از این 
انگلیسی ها می گفتند او بــرای دیــدار با خانواده اش 
به ایران آمده است. این اعتراف هرچند باعث جنجال 
های زیادی در انگلیس شد و جانسون را مجبور به عذر 
خواهی کرد اما نشان دهنده مأموریت ویژه او در ایران 
بود. رئیس کل دادگستری استان تهران در ادامه گفت 
و گوی خود افزود: دادگاه متناسب با اتهامات مطروحه 

در پرونده و دفاعیات، حکم خواهد داد، حکم دادگاه 
ممکن است محکومیت باشد و ممکن است برائت باشد، 
اگر محکومیت باشد نمی توان پیش بینی  کرد میزان 
محکومیت چقدر خواهد بود در نتیجه چه تاریخی برای 
آزادی این فرد پیش بینی می شود.این مسئول عالی 
قضایی در ادامه بیان کرد: باید به عنوان مرجع قضایی 
صبر کنیم تا دادگاهی که مسئول رسیدگی به این پرونده 
است در موعد مقرر خود رسیدگی و حکم را صادر کند؛ 
آن جاست که در ارتباط با آینده این فرد می توان اظهار 

نظر صریحی کرد.

ــور خارجه پس از حضور در  ــر ام معاون بین الملل وزی
چهارمین دور گفت و گوهای سیاسی ایــران و فرانسه، 
گفت: موضوع تسلیحات دفاعی، برنامه های موشکی و 
دفاعی ما به هیچ وجه موضوع هیچ گونه مذاکره و بحثی 
نیست و این را خیلی صریح به طرف های فرانسوی هم 
گفتیم. عراقچی افزود: امنیت ملی مهم ترین موضوع برای 
ماست و هیچ جای مذاکره و بحثی در این باره وجود ندارد. 
به گزارش ایسنا، وی درباره گفت و گوهای سیاسی ایران 
و فرانسه افزود: این مذاکرات به ابتکار دو رئیس جمهور 
از دو سال پیش آغاز شده و هر شش ماه یک بار در تهران و 
پاریس برگزار می شود که چهارمین دور آن بین بنده و دبیر 

کل وزارت امور خارجه فرانسه برگزار شد.

اروپا در مقابل موانع اجرای برجام موضع جدی بگیرد	 
رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام همچنین با حضور در 
مؤسسه فرانسوی روابط بین الملل تأکید کرد که برجام 
صرفاً، به موضوع هسته ای محدود شده و هیچ گونه ارتباطی 
با سایر مسائل ندارد. به گزارش فارس، عراقچی در دیدار 

با گوردومونتاین قائم مقام وزیر خارجه فرانسه نیز خواستار 
موضع شفاف و جدی تر اروپا در مقابل موانع اجرای برجام 
و اقدامات برخی کشورها در زمینه تضعیف آن شد. قائم 

مقام وزیر امور خارجه فرانسه هم با مثبت خواندن رایزنی 
های منطقه ای مقامات دو کشور، نقش جمهوری اسلامی 

را در زمینه تقویت ثبات منطقه ای حائز اهمیت برشمرد.

کمالوندی:اگر آمریکا بخواهد بار دیگر رژیم تحریم ها 	 
را روی ایران اعمال کند تلافی خواهیم کرد

همچنین بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی 
اتمی ایران، به خبرگزاری شینهوا گفت: درهای گفت و گو 
با واشنگتن باز است اما این شامل مسائل حق حاکمیتی و 
هسته ای نمی شود. کمالوندی در این مصاحبه هشدار داد 
که »اگر آمریکا بخواهد بار دیگر رژیم تحریم ها را روی ایران 
اعمال کند این کشور نیز تلافی خواهد کرد و با قدرت به 

آن پاسخ خواهد داد.« 

هشدار سفیر ایران در هلند به اروپا	 
در همین باره جهانگیری سفیر ایران در هلند با بیان این که 
آمریکا در جهت تضعیف برجام حرکت می کند، گفت: »هلند 
و اتحادیه اروپا نباید اجازه دهند رویکرد آمریکا برای انحراف 
توجهات از برجام با طرح موضوعات غیر مرتبط با آن، باعث 
اختلال در اجرای این توافق شود.« گفتنی است  ترامپ 21 
دی ماه باید در گزارش نوبه ای خود پایبندی ایران را به برجام 
تأیید کرده و کنگره آمریکا نیز ادامه لغو تحریم ها را تمدید کند. 

با اشاره به گفت و گوهای سیاسی ایران و فرانسه در پاریس 

عراقچی: صریحاً به فرانسه گفتیم برنامه های دفاعی قابل بحث نیست 

توضیح دادگستری تهران درباره پرونده »نازنین زاغری« 

 ظریف: قطعنامه سازمان ملل 
»نه« محکم به قلدرمآبی رژیم ترامپ بود 
خوشرو: آمریکا برای حفاظت از رژیم صهیونیستی 43 بار از حق وتو 

استفاده کرده است 


